
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 41/RE DEL 28 GENNAIO 2022 

 
Pratica n. 1022/RE del 28/01/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
CODICE 
CRAM DG.001 Obiettivo Funzione: B03A01 

 
OGGETTO Proroga del  termine di  presentazione domande avviso pubblico per la selezione 

delle aziende che intendono partecipare alla manifestazione EUROFLORA 2022, 
Genova 23 aprile – 08 maggio. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ISTRUTTORE  
 (dott.ssa Valeria Michetelli) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

Firmato: dott.ssa Valeria Michetelli Firmato: Serena Magliano  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Serena Magliano) Firmato: Serena Magliano  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

        

ISTRUTTORE 
P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   41/RE     DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 28/01/2022 

 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 41/RE DEL 28 GENNAIO 2022 
 

 
OGGETTO: Proroga del  termine presentazione delle  domande avviso pubblico per la 

selezione delle aziende che intendono partecipare alla manifestazione 
EUROFLORA 2022, Genova 23 aprile – 08 maggio. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Aprile 2021, n. 179, con la quale il 
Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 
funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 
oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che la Giunta regionale del Lazio, su proposta di ARSIAL e Assessore 
Agricoltura, Foreste, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Pari 



 

3 
 

Opportunità, approva l’elenco delle iniziative fieristiche del settore agricolo e 
agroalimentare di interesse regionale; 

VISTA la D.G.R. N. 922 del 14 dicembre 2021, recante “Iniziative di promozione dei 
prodotti agroalimentari. Approvazione del programma delle iniziative di 
promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari cui la Regione Lazio intende 
partecipare nel corso degli anni 2022 e 2023”; 

CONSIDERATO che con la suddetta D.G.R. la Regione Lazio dispone: 

- di approvare il programma delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed 
agroalimentari cui la Regione Lazio intende partecipare nel corso degli anni 2022-
2023;  

- di affidare all’ Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura 
del Lazio (ARSIAL) l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni da 
svolgersi nel biennio 2022/2023 e delle azioni di comunicazione istituzionale 
finalizzate alla promozione e valorizzazione dei prodotti enogastronomici ed 
agroalimentari tipici del Lazio; 

PRESO ATTO che nel programma delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed 
agroalimentari approvato con D.G.R. N. 922/2021, è presente la mostra 
internazionale del florovivaismo “EUROFLORA 2022”, che si terrà presso il Parco di 
Nervi a Genova, dal 23 aprile all’8 maggio;  

CONSIDERATO che è stata affidata ad ARSIAL l’attuazione delle iniziative e delle attività 
di promozione, di cui alla DGR 922/2021, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 della 
Legge regionale 10 gennaio 1995, n. 2; 

CONSIDERATO che questa Agenzia ha provveduto alla approvazione e contestuale 
pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la selezione delle aziende partecipanti alla 
suddetta manifestazione, tramite determinazione dirigenziale num. 22 RE del 
20/01/2022, che stabiliva la data del 29 gennaio p.v. ore 23:59 come termine ultimo 
di invio delle domande di adesione; 

CONSIDERATO opportuno, in ragione della necessità di consentire al maggior numero 
possibile di aziende florovivaistiche di aderire all’iniziativa, prorogare il termine di 
presentazione delle domande di partecipazione ad Euroflora 2022 fino alle ore 23:59 
del 4 Febbraio 2022; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI prorogare il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla 
manifestazione EUROFLORA 2022  alle ore 23:59 del 04.02.2022 ; 

DI incaricare l’Area Promozione degli adempimenti relativi alla pubblicazione della 
proroga de quo sul sito istituzionale di ARSIAL e sui canali social dell’Agenzia per la più 
ampia condivisione. 



 

4 
 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013 23 II   x  x  

 
 


	PUBBLICAZIONE N°   41/RE     DELL’ALBO DELL’AGENZIA
	D E T E R M I N A

		2022-01-28T16:02:10+0000
	Fabio Genchi




